
TENTO TÝDEN V MŠ
Skupina starších dětí – SOVIČKY 17.6. - 21.6. 2024

Téma týdne : Ukaž, co umíš
Úkol týdne

- osvojení si elementárních poznatků o znakových systémech a jejich funkci – abeceda,
čísla

Ranní kruh
- písnička: ,,Hymna předškoláka“
- básnička: ,,To už umím“
- procvičování orientace v čase – roční období, měsíce, dny, pojmy včera, dnes, zítra,

pozítří
- pohádkové hádanky – poznávání pohádkových postaviček
- orientace v prostoru, umisťování věcí – nad, pod, za, vedle, vlevo, vpravo

Ranní cvičení
- manipulační cvičení s předměty, náčiním, pomůckami
- míčové hry: ,,Vybíjená“
- P.H. – Podsedákovaná, Symboly
- Hry ve družstvech – procvičování, rychlosti, obratnosti, orientace v prostoru,

dodržování pravidel při hře
Řízená činnost

- konkrétní operace s předměty – třídění, přiřazování, uspořádání
- vést ke koordinaci obou rukou spolu se zrakovou kontrolou
- opakování básní a písní, které jsme se naučili během roku
- grafické napodobování symbolů, tvarů, písmen
- procvičování slabik ve slovech
- kresba dle vlastního zážitku – Co nejraději dělám ve školce?

Centra aktivit
- CA manipulace – skládání předmětů podle barev a tvaru
- CA zrakovka – hledání stejných obrázků - pexeso
- CA jemná motorika – třídění korálků podle velikostí a barev, následné navlékání

koráklů
- CA logické uvažování – skládání kostek podle předlohy

Pobyt venku - hry na zahradě, procházky do lesa. Osvojování si pohybových,
manipulačních dovedností. Rozvoj samostatnosti a fantazie při hře.

Ve středu 19.6.2024 bude od 16:00 hodin na zahradě MŠ Letní slavnost
s rozloučením s předškoláky a oslavou narozenin dětí narozených o
prázdninách a opékáním. Srdečně Vás zveme, uzeninu k opékání s sebou.


